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Zápis z  jednání Výkonného výboru AKVŠ 

dne 17. 10. 2022 na UPOL 

  
 

Přítomni: M. Bočková (MB), B. Jankovská (BJ), J. Kříž (JK), H. Landová (HL),  
R. Římanová (RŘ), L. Panchártek Suchá (LPS), V. Šubrta (VŠu), J. Vencláková (JV) 

Omluven: J. Jirát (JJ) 

 
 

 

1. BA 2022 

• Nahrávat BA 2023? Letos se objevilo pár dotazů na streamování/nahrávání BA 2022. 
• VV po širší diskusi rozhodl, že z technických, organizačních a finančních důvodů se BA nahrávat ani 

streamovat nebude, a to ze dvou důvodů: (1) hlavním cílem BA je setkávání vysokoškolských knihovníků  
a (2) předpokládané náklady neodpovídají očekávaným přínosům. 

 

2. Možné omezení provozu knihoven z důvodu energetické krize 

• V návaznosti na průzkum mezi VŠ knihovnami v září t.r. má VV zájem pokračovat v monitorování situace 
na jednotlivých školách. Téma bude otevřeno na setkání ředitelů a tam se rozhodne, zda proběhne druhá 
vlna dotazníkového šetření. 

Oi: VŠu 

  

3. Noví členové AKVŠ 

• Obrátily se na nás některé soukromé VŠ se zájmem o členství. 
• Proběhla diskuse VV s těmito závěry: 

o Asociace by měla být otevřená přijímání nových členů. 
o Je třeba vytvořit přijímací proceduru, která bude mj. obsahovat body pro úvodní diskuzi se zájemci 

o členství. 
o Je nutné zajistit, aby měly obě strany nastavená očekávání a zájemci získali představu  

o fungování asociace. 
• Nově přistoupivšího člena schvaluje VV. 
• HL nasdílí dokument (přehled činnosti asociace) a VV opřipomínkuje. 

 

O: HL a VV  

ÚaTii: 1. Vytvořit a k připomínkování nasdílet dokument obsahující přehled činnosti asociace pro 



 

2 

proceduru přijímání nových členů – HL do 4. 11. 2022. 

 

4. CARDS 

• VV (VŠu) ve spolupráci s NK, MZK a KNAV postupně pracují na nastavení srozumitelnějšího fungování 
pracovních týmů CARDS. Cílem je lepší informovanost všech zapojených a větší prostupnost pracovních 
skupin. 

• 15. 11. proběhne na VŠE brainstorming ohledně vzniku týmu Služby. 
 

O: VŠu  

 

5. Pracovní skupina OS 

• VV přijal návrh na vznik pracovní skupiny a témat, která mají být řešena a vznik PS schválil. 
• V návrhu je položena otázka na přijímání nových členů – jediná podmínka ve stanovách je, aby byl 

předseda zaměstnancem členské instituce. Členové se mohou rekrutovat i z nečlenských institucí. 
• VV pověřuje UK svolat první setkání pracovní skupiny. 
• Bude připravena sekce na webu AKVŠ – V. Drtinová pošle podklady BJ. 
• HL založí e-mailovou konferenci akvs-psos@cesnet.cz. 

 

O: RŘ, VD, BJ, HL 

ÚaT: 1. Zaslat podklady a vytvořit na webu sekci PS OS – VD a poté BJ do 30. 11. 2022. 
2. Založit e-mailovou konferenci akvs-psos@cesnet.cz – HL do 30. 11. 2022. 

  

6. Vzdělávání knihovníků 

• Chceme rozvíjet dalšími směry?  
• Metoda “krystalizačního jádra” - moderovaná diskuse nad vytipovanými oblastmi, kde reálná potřeba 

vykrystalizuje přímo od knihovníků (i zcela odlišně od vytipovaných oblastí). 

• Naše úloha je především ve vytipovávání a propojování zájemců o vzdělávání. 
• GovLab – HL – na ČZU proběhl velmi přínosný seminář o strategickém plánování – workshop pro VV? 
• Bude nutné z řad VV vybrat garanta vzdělávání. 
• Dát na program setkání ředitelů. 

O: VV 

ÚaT: 1. Na příštím jednání VV vybrat garanta vzdělávání – VV do 4. 11. 2022. 
2. Přidat problematiku vzdělávání knihovníků jako bod programu prosincového setkání ředitelů 

– VŠu do 6. 12. 2022. 
3. Oslovit GovLab a získat konkrétní možnosti další spolupráce – HL do 15. 11. 2022 
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7. Propagace asociace 

• Byly diskutovány otázky cílové skupiny, kapacit... a poté propagace hlavně směrem k MŠMT.  

 
 

8. Komunikační platforma 

• Máme první návrh, co by měla komunikační platforma umět, ale nemáme tyto požadavky prioritizované. 
Je nutno posunout dál – úkol pro VŠu, LPS. 

O: VŠu, LPS 

ÚaT: 1. Prioritizovat požadavky na komunikační platformu – VŠu, LPD do 31. 12. 2022. 

 

9. Spolupráce s německými knihovnami 

• Diskuze byla přesunuta na příští jednání. 
 

 

 
 
 

Příští jednání VV: Online v pátek 4. 11. 2022 od 8:00 

Zapsala: B. Jankovská 

Schválil: V. Šubrta 

 

 

i Odpovídá 

ii Úkoly a termíny 


